СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  НОВОТЫРЫШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2018 № 11                                                                        с. Новотырышкино

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края  от 23.11.2017 № 47  « Об утверждении Положения об административной комиссии     при Администрации Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края»

   На основании Закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», протеста прокуратуры Смоленского района от 04.04.2018 № 02/8-1-2018  на решение Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края  от 23.11.2017  № 47 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края», Собрание  депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края, РЕШИЛО:

1. [bookmark: sub_400]Протест прокуратуры Смоленского района от 04.04.2018 № 02/8-1-2018  на решение Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края  от 23.11.2017   № 47 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края», удовлетворить.
2. Внести в Положение об административной комиссии при Администрации Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края, утверждённое Решением Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 23.11.2017 № 47, следующие изменения:
1) Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Административная комиссия при Администрации Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края является коллегиальным органом административной юрисдикции, образуется решением Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края по представлению главы  сельсовета сроком на пять лет.
1.2. Административная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
1.3. Административная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и не менее четырёх членов административной комиссии. В состав административной комиссии могут входить депутаты Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края, государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов (по согласованию)».
3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         Л.Г. Сараханова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОТЫРЫШКИ

НСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27

.04.2018

№

11

с. Новотырышкино

На основа

нии Закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12

-

ЗС «О

наделении органов местного самоуправления  государственными

полномочиями в области создания и функционирования административных

комиссий при местных администрациях», протеста прок

уратуры

Смоленского района от 04.04.2018 № 02/8

-

1

-

2018

на решение Собрания

депутатов

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района

Алтайского

края

от 23

.

11

.201

7

№

47

«Об утверждении Положения об административной

комиссии при Администрации

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района Алтайского края

», Собрание  д

епутатов

Новотырышкинского

сельсовета

Смоленско

го район

а

Алтайского края

,

РЕШИЛО:

1.

Протест

прок

уратуры Смоленского района от 04.04.2018 № 02/8

-

1

-

2018

на решение Собрания депутатов

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района Алтайского края  от 23.11.2017   № 47

«Об утверждении

Положения об административной комиссии при Администрации

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района Алтайского края

»

,

удовлетворить.

2.

Внести в

Положение об административной комиссии при

Администрации

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района

Алтайского края

, утверждённое Решением Собрания депутатов

Новотырышкинского сельсовета

Смоленского

района Алтайского края

от

2

3

.

11

.201

7

№

47

, следующие изменения:

1)

Раздел 1

изложить в следующей редакции:

О внесении изменений

и

дополнений в

решение Собрания

депутатов Новотырышкинского

сельсовета Смоленского района

Алтайского края  от 23.11.2017 №

47  « Об утверждении

Положени

я

об административной комиссии

при

Администрации

Новотырышкинского сельсовета

Смоленско

го района Алтайского

края»